# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 6787

**Auteur(s)** : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s)** : Cantorbéry (église cathédrale)

**Genre d'acte** : bref/mandement

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : [1156-1159]

**Lieu d'émission** : Bayeux

**Action juridique** : autre

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Ordre de ramener les moulins de Cantorbéry à la hauteur qu'ils avaient atteinte au temps de Henri Ier, comme l'avait déjà fait reconnaître une jurée de vingt-quatre témoins.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CIII, t. 1 p. 208.

## Dissertation critique

« Souscription de Robert du Neubourg, mort en août 1159 » : datation proposée par DELISLE/BERGER.

Texte établi d'après a

Precipio quod omnia molendina intra muros Cantuarie et extra muros civitati vicina, cujuscunque sint, ita attemperentur sicut recognosci poterit per sacramenta XXIII legalium hominum qui jam juraverunt illa molendina attemperata fuisse tempore regis H. avi mei, et ea que levata altius sunt postea ad dampnum monachorum Cantuariensium, ad eam mensuram ad quam erant tempore regis H., anno quo fuit vivus et mortuus, dimittantur, ut molendina ecclesie Christi ita bene et plenarie molere possint sicut molebant tempore regis Henrici, et dampnum quod inde monachi habuerunt juste eis restaurari faciatis ab illis per quos dampnum contigit. Et nisi feceritis, vicecomes meus de Kent faciat fieri, ne inde amplius clamorem audiam pro penuria pleni recti vel firme justicie. Teste Rob. de Novo Burgo.

Apud Baiocas.